Bên cạnh đó, nhiều sự kiến lớn mang tầm quốc gia và quốc tế được tổ chức

thành công, thu hút đông đảo khách du lịch tham gia khẳng định thương hiệu và vị

thế của Ninh Bình, như Năm Du lịch quốc gia 2021, Lễ kỷ niệm 10 năm Quần thể

danh thắng Tràng An được Unesco công nhận là Di sản Thiên nhiên và Văn hóa thế

giới (2014-2024); Lễ hội Hoa Lư (15/3 âm lịch hàng năm); Lễ hội Khinh khí cầu

(2024); Festival đường phố; các chương trình nghệ thuật ánh sáng, chương trình nghệ

thuật thực cảnh, Forestival (2025). Đến nay Ninh Bình đã và tiếp tục triển khai nhiều

15/3/2025 Đêm nhạc Trung Quân "Đến lúc phải thay đổi"

15/2/2025 Đêm nhạc Hà Nhi và Dũng Hà

12/2/2025 Lễ hoa đăng cầu Quốc thái dân an mừng Nguyên tiêu

03/02/2025 Liveshow Acoustic: Tết về trên phố

02/02/2025 Liveshow Acoustic: Hoa cỏ mùa xuân

01/02/2025 Chương trình văn nghệ chào xuân Ất Tỵ

31/01/2025 Liveshow Acoustic: Tết ơi Tết à

31/01/2025 Đêm nhạc "Sắc xuân rạng ngời" (mùng 03 tết âm lịch)

31/01/2025 Kỳ Lân thi ca

30/01/2025 Chương trình văn nghệ chào xuân Ất Tỵ

30/01/2025 Hòa tấu nhạc cụ dân tộc

29/01/2025 Liveshow Acoustic: Mùa xuân ơi

28/01/2025 Tết Quê hương Ninh Bình 2025

25/01/2025 Không gian chợ Tết xưa

04/01/2025 Liên hoan "Vũ điệu tuổi trẻ" NB 2025

31/12/2025 Phoco Countdown 2025

2024

24/10/2024 Giáng sinh hòa ca